平成 20年４月 25日

各      位

会 社 名  日本ビクター株式会社

代表者名  取締役社長 佐藤 国彦

（コード番号 6792 東証・大証第一部）

問合せ先 取締役経理部長 武田 雅亮

（ＴＥＬ ０４５－４５０－２８３７）

子会社の生産活動終了に関するお知らせ

当社は平成 20 年４月 25 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である JVC

Manufacturing U.K. Limitedの生産活動終了を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

（１）会社名      JVC Manufacturing U.K. Limited

（２）所在地      英国 イーストキルブライト市

（３）設 立      1987年 12月

（４）資本金      10,000千ポンド

（５）事業の内容    液晶テレビ、ブラウン管テレビ等の生産

2. 生産活動終了の理由

当該子会社は欧州域内向けのテレビ関連商品の生産拠点として1987年に設立され、

これまでブラウン管テレビをはじめ液晶テレビなどの生産を行ってきました。

しかし、ここ数年急激に液晶テレビへのシフトが進む中、市場競争の激化に伴う

価格下落により採算が悪化しており、今後の英国内での生産継続が困難と判断し、7

月末をもって生産活動を終了することといたしました。

なお、これに伴い、今後の域内向け液晶テレビの生産は、東欧地域での外部委託

に移行いたします。

3. 今後の見通し

    本日発表の平成 19年度の連結決算に織り込まれております。

                                以上